[image: image1.jpg]

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM RETIRO

ESTADO DE SANTA CATARINA

Decreto nº 47/21 de 05.04.2021
Nomeia os Novos Membros do Comitê Municipal de Gerenciamento da Pandemia de Covid-19.

Art. 1º Nomeia os membros do Comitê Municipal de Gerenciamento da Pandemia de COVID-19 com representantes dos seguintes órgãos e entidades, no âmbito do Município de Bom Retiro/SC:

I. Representante da Secretaria Municipal de Educação:

Andréa Nascimento Kuhnen

Joelma Menegaz

Marilene dos Santos Neckel
II. Representante da Secretaria Municipal de Saúde:

José Antônio de Melo

Terezinha Chini
III. Representante da Secretaria de Assistência Social e Habitação:

Diego Domingues Nunes

Fernanda Bolmann Oleskovics Nunes
IV. Representante da Secretaria de Administração e Fazenda:

Ana Paula Chini

Marilu de Almeida
V. Representante da Defesa Civil:

Cristiano Menegaz

VI. Representante dos Estudantes da Educação Básica e Profissional:

Juliana Melo

Samanta Suk

VII. Representante das Escolas da Rede Privada:

Ires Kaptula Bosquetti
VIII. Representante dos Professores da Rede Municipal:

Fabiane Gerber

Ana Carina Broering Gorges
IX. Representante dos Pais de Alunos da Educação Básica:

Francieli da Cruz Schutz

Paula Scotti Silva

X. Representante do Conselho Municipal de Educação:

Rute Marciléia Goedert de Souza

XI. Representante das Comissões Escolares:

Maria Lunalva Henkemaier
Rosemari Aparecida Pôggere
XII. Representante das Escolas da Rede Estadual:

Luziane da Rosa Rangel

Cléia Moretti Neckel

Fabio de Almeida

Jeferson Licheski Capistrano da Cunha
XIII. Representante das Nutricionistas:

Eduarda Aparecida da Silva Machado

XIV. Representante do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente:

Mariana Heiderscheidt Deucher

Edilene Aparecida Rossi
XV. Representante do Conselho Municipal de Alimentação Escolar:

Valéria Moretti Massuchetti

Magdalena Magali Aparecida Tavares Deucher
XVI. Representante do Conselho Municipal de Controle Social do FUNDEB:
Iara Deucher

Angelita Aparecida de Souza Vieira
XVII. Representante do Transporte Escolar (público e/ou terceirizado):

José Roberto Raphael

Maria de Lourdes dos Santos

Antônio Cesar Della Justina

Vania Lopes Costa Della Justina

XVIII. Representante do Legislativo municipal:

Luciano Antônio Pires

Dário Cesar de Lins

XIX. Representante dos Diretores/Coordenadores, profissionais ou trabalhadores da Rede Municipal:

Elisiane de Lins Nabarr

Lindair Schuller
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário, em especial o Decreto 96/20 de 06 de outubro de 2020.
Prefeitura Municipal de Bom Retiro, 05 de abril de 2021.

Albino Gonçalves Padilha
Prefeito Municipal

Registrado e Publicado

Na Data Supra

Marcia Mariza Hemkmaier Fernandes
Sec. Mun. de Adm. e Fazenda